
RESOLUÇÃO Nº 706, DE 07 DE MARÇO DE 2002.

Homologa  atos  dos  CRMVs  que  aprovaram  as 
Prestações de Contas do exercício de 2001.

O CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA - CFMV, 
no uso da atribuição que lhe confere a alínea “f” do art. 16 da Lei nº 5.517/68, 
combinada com a alínea “l” do art. 3º da Resolução CFMV nº 04/69, e 

Considerando a deliberação do Plenário do CFMV, na CXLVII Sessão 
Plenária Ordinária, realizada nos dias 07, 08 e 09 de março de 2002, em Brasília 
– DF,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar, por unanimidade, os atos dos Conselhos Regionais de 
Medicina  Veterinária  dos  Estados  do  Acre,  Espírito  Santo,  Minas  Gerais, 
Paraná, Rio de Janeiro e Santa Catarina onde aprovaram as Prestações de Contas 
do exercício de 2001, conforme a seguir:

Proc. CFMV nº 1273/2002 - CRMV-AC - Regularidade com Ressalvas;
Proc. CFMV nº 1140/2002 - CRMV-ES - Regularidade com Ressalvas;
Proc. CFMV nº 0964/2002 - CRMV-MG - Regularidade com Ressalvas;
Proc. CFMV nº 1102/2002 - CRMV-PR - Regularidade com Ressalvas;
Proc. CFMV nº 0868/2002 - CRMV-RJ - Regularidade com Ressalvas;
Proc. CFMV nº 1208/2002 - CRMV-SC - Regularidade com Ressalvas.

Art.  2º  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no 
DOU, revogadas as disposições em contrário.

Méd. Vet. Benedito Fortes de Arruda    Méd. Vet. José Euclides V. Severo
                      Presidente                                                   Secretário-Geral
              CRMV-GO nº 0272                                         CRMV-RS nº 1622

* Publicada RETIFICAÇÃO no DOU nº 66, seção 1, pg. 341 do dia 08/04/02



Onde se lê: “Art. 1º ... Proc. CFMV nº 1273/2002 – CRMV-AC - Regularidade 
com Ressalvas; Proc. CFMV nº 1140/2002 – CRMV-ES – Regularidade com 
Ressalvas;  Proc.  CFMV  nº  0964/2002  –  CRMV-MG  –  Regularidade  com 
Ressalvas;  Proc.  CFMV  nº  1102/2002  –  CRMV-PR  -  Regularidade  com 
Ressalvas;  Proc.  CFMV  nº  0868/2002  –  CRMV-RJ  –  Regularidade  com 
Ressalvas;  Proc.  CFMV  nº  1208/2002  –  CRMV-SC  –  Regularidade  com 
Ressalvas”, leia-se: Art. 1º ... Proc. CFMV nº 1273/2002 – CRMV-AC; Proc. 
CFMV nº 1140/2002 – CRMV-ES; Proc. CFMV nº 0964/2002 – CRMV-MG; 
Proc. CFMV nº 1102/2002 – CRMV-PR; Proc. CFMV nº 0868/2002 – CRMV-
RJ; Proc. CFMV nº 1208/2002 - CRMV-SC.


	Proc. CFMV nº 1273/2002 - CRMV-AC - Regularidade com Ressalvas;
	Proc. CFMV nº 1140/2002 - CRMV-ES - Regularidade com Ressalvas;
	Proc. CFMV nº 0964/2002 - CRMV-MG - Regularidade com Ressalvas;
	Proc. CFMV nº 1102/2002 - CRMV-PR - Regularidade com Ressalvas;
	Proc. CFMV nº 0868/2002 - CRMV-RJ - Regularidade com Ressalvas;
	Proc. CFMV nº 1208/2002 - CRMV-SC - Regularidade com Ressalvas.
	Méd. Vet. Benedito Fortes de Arruda    Méd. Vet. José Euclides V. Severo


